¶ De contemptu præceptorū & reuelationum dei. Cap. XXXIII.
Corda

Corda filiorum hominum impleta sunt malitia & contemptus in vita sua,
 & post haec ad inferos deducuntur. Nam & si Sapientia Christus in statu pauper
 & i.c.70.in tatus, per suam sapientiam liberavit urbem, id est, ecclesiastica, multisque mediis nos do-
 princi-
 cuit a malis cauere: tamen nullus deinceps recordatus est eius; sed sapientia
 &c.14. §.5. &c.32. §.12. pauperis contempta est, & verba eius non sunt auditae. Quoniam Christiana gens visus Ezech. 5
 &c.54. §.6. adeo contemnit iudicia & pracepta dei, ut plus impia sit, quam paganorum gentes. Siqui Proverb. 18.
 i.eo. §.11. & dem impius, quum in profundum venerit peccatorum, contemnit deum, sed sequitur
 &c.3. §.5. illum ignominia & opprobrium.
 infine.

I § Et quāuis deus det peccatori tempus & locū pœnitētis, tamē tali ḡra Iob. 24
 &c.28. infi. ille abutit in superbia, pœnitētiā neglit, & peccare non cessat. Quēadmodum Ecclesiastes. 9
 &c.27. §.6. quādo Heliſcus propheta in vita sua faceret monstra, & in morte mirabilia opera
 &c.27. §.2. retur: in his omnibus non pœnituit populus, nec recessit a peccatis suis, vñq; dū abie
 &c.31. §.2. cti sunt & dispersi. Rex quoq; Israhel odiuit Michæam, propterea quod non propheta 3. Regum. 22.
 &c.65. §.6. uit sibi bonum, sed malum. Eodem modo iam odimus disciplinas, & correctiones
 &c.32. §.12. prædicantium & corripiuentium nos. Qui autem dura ceruice corripientem con- Proverb. 29
 temnit, illi repentinus superueniet interitus. De presentibus dei contemptoribus
 &c.22. §.7. videtur Apostolorum princeps dicere. Venient in nouissimis diebus, vt pote no- 2. Pet. 3.
 stro iam tempore, illusores iuxta proprias concupiscentias ambulantes, & dicen-
 &c.58. §.9. tes: Vbi est promissio, aut aduentus domini, ex quo enim patres dormierunt, omnia
 &c.58. §.9. sic perseverauerant ab initio creaturæ.

II § Sed quod periculorum est & graue, praæcepta reuelationes quod dei à nobis
 &c.27. §.11. illudi, vel negligi, atq; contemni, in Ozea deus ostendit, dicens: Vasta buntur quia Ozee. 7
 præuaricati sunt in me: ego redemi eos, & ipsi locuti sunt contra me mendacia. Si-
 militer per Sapientem inquit dominus: Ostendit vobis verba mea: quia vocavi & Proverb. 1
 &c.31. §.13. renuiſtis, extendi manum meam, & non fuit qui aspiceret, despexitis omne confi-
 &c.50. §.4. lium meum, & increpationes meas neglexistis: ego quoq; in interitu vestro ride-
 &c.50. §.11. bo, & subsannabo quum vobis id, quod timebatis, aduenerit: cum irruerit regenti
 na calamitas & interitus quasi tempestas ingruerit: quando venerit super vos tribu-
 &c.35. §.13. latio & angustia: tunc inuocabunt me, & non exaudiam: mane consurgent, & non
 inuenient me, eò quod exosam habuerint disciplinam, & timorem domini non suscep-
 perint, nec acquerent consilio meo, & detraxerint vniuersæ correptioni meæ.
 Comedent igitur fructus viae suæ, suisq; consiliis saturabuntur: auersio paruolo-
 rum interficiet eos, & prosperitas stultorum perdet eos. Nam secundū Augustinū,

&c.53. §.3. Nihil est infelicius felicitate peccantium. 23. q.1. patus
 Gene. 7. ~

III § Diluvium itaq; vniuersale perdidit homines, qui contempererūt reue-
 &c.30. §.10. lationem Noe, qui per centū retro annos prædictauit diluvium future, in quaūtū homi-
 &c.58. §.3. nes à criminibus non desisterēt, & ob id arcam construxit. Illi autē stultū eum & sti-
 in prin. mātes non credebāt, imo magis irridebāt reuelationis verba, edētes, bibētes, vxo Lucæ. 17
 &c.22. §.4. res ducentes, quae dabānt ad nuptias vñq; in diē qua Noe intrauit in arcam. Incre-
 &c.50. §.5. dulii nāq; fuerunt, qui expectabāt dei patiētiā in diebus Noe cū fabricare arca, 1. Petri. 3.
 &c.58. §.3. in q; pauci, id ē, octō animæ saluæ factæ sunt per aquā. Similiter factū est in diebus
 Loth, edebant & bibebant, emebant & vendebant, plantabant & ædificabāt: qua Gene. 19.
 die autē exiit Loth à Sodomis, pluit ignem & sulphur de celo, & omnes perdidit. Lucæ. 17
 Atq; ipse Loth suis generis viuis est quasi ludēs loqui, quando eis dixit: Surgite &
 egredimini de loco isto, quia delebit dñs ciuitatē hāc, & ita ipsi p̄dicta contemnē-
 tes vna cum ceteris perierūt. Ergo secundū hoc nobis erit, qua die filius hominis re-
 uelabit, vt pote quando Christus secundū supra & infrascriptas reuelationes cū pla-
 &c.62. §.13. gis aduersum nos seuerius procedet. Nam sicut olim tempore Noe & Loth, sic ho-
 die homines non aduertunt, imo potius negant, aliquam nobis aduersum faltem
 propinquam cuentur amētē calamitatem, quoniam non credunt, sed contemnunt
 reuelationes Birgittæ, ac prenósticationes Methodij, aliave iudicia nobis nūc im
 minentia, quin ni, nos serē omnes carnem sequentes, spiritum postergantes, pec-
 &c.35. §.9. cata augemus, non derelinquemus.

III § Ecce futuros malos contemptores, nec non diuinorum p̄ceptorum il Esa. 66
 hisores sumus, quos altissimus p̄ Prophetā increpat, dicens: Eligam illūsōes eorum,
 & quæ

DE CONTEMPTV PRAECEPTORVM

- Matth.7** & quæ timebant adducam eis, quia vocau, & non erat qui responderet, loquutus sum, & non audierunt, feceruntq; malum in oculis meis, & quæ nolui, elegerunt. §. eod. §. 2. & J. eo. §. 7.
- Matth.10** Enim uero non aduertimus sñiam Saluatoris, dicentes. Omnis qui audit verba mea hæc, & nō facit ea, similis erit viro stulto, qui æ disficiuit domū suam sup harenam & descēdit pluia, & venerūt flumina, & flauerūt venti, & irruerūt in domū illam, & cecidit, & fuit ruina eius magna. Et infra: Et quicq; non audierit sermones vestros, exeuntes foras de domo vel ciuitate, excutite puluerem de pedibus vestris, amen dico vobis, tolerabilius erit terra Sodomæ & Gomorræ oꝝ in die iudicij, q̄ illi ciuitati, id est, ecclesiæ pueræ. Quia isti dūtaxat naturæ spreuerūt: nos autem ciues ecclesiæ militatis verba Christi, eiusq; Aploꝝ & prophetarꝝ auisamēta cōtemnimus. Istud euangelicū præceptū executi sunt Paulus & Barnabas electi à Iudeis, qui excusso in eos pedum puluere, venerunt Iconium. 9.8. J. c. 34.
- Acto.15.** ¶ Proh pudor Christi est dedecus, eius p̄cepta & verba, quæ ip̄e in sua humilitate personaliter locutus est, tam cōtemptibiliter negligi, & quasi pro nihilo reputati. Omnia quidem verba dei, tum p̄ seipm, tum p̄ suos discipulos & prophetas prolata, sunt tanq; vnū verbū eiusdēq; effectus, hoc est, cōuertere p̄cōr ad me, vadis em periculoſe, q̄a infidiae sunt in via, & pro tenebris excēcati cordis tuū. §. c. 27. §. 13.
- 2.Birg.19. &** Proh pudor Christi est dedecus, eius p̄cepta & verba, quæ ip̄e in sua humilitate personaliter locutus est, tam cōtemptibiliter negligi, & quasi pro nihilo reputati. Omnia quidem verba dei, tum p̄ seipm, tum p̄ suos discipulos & prophetas prolata, sunt tanq; vnū verbū eiusdēq; effectus, hoc est, cōuertere p̄cōr ad me, vadis em periculoſe, q̄a infidiae sunt in via, & pro tenebris excēcati cordis tuū. §. 9. & J. c. 2.
- 4.Birg. 48.** Proh pudor Christi est dedecus, eius p̄cepta & verba, quæ ip̄e in sua humilitate personaliter locutus est, tam cōtemptibiliter negligi, & quasi pro nihilo reputati. Omnia quidem verba dei, tum p̄ seipm, tum p̄ suos discipulos & prophetas prolata, sunt tanq; vnū verbū eiusdēq; effectus, hoc est, cōuertere p̄cōr ad me, vadis em periculoſe, q̄a infidiae sunt in via, & pro tenebris excēcati cordis tuū. §. 8. §. 2.
- Esa.22** à te, quales suunt, abscondunt: hoc Christi verbū contemniſ, hæc eius misericordia negligiſ. Ait quoq; Eſaias: Et vocabit dñs deus exercitū in die illa ad fletū & planū, id ē, ad p̄cōriam. Sed ecce gaudiū & lātitia, occidere vitulos, iugulare arietes, comedere carnes, & bibere vinū contempiſtiliter. S. dicentes, comedamus & bibamus, cras em moriemur. Postea subiungit Prophetas: Si, id est, nō dimittet hēc ini quitas vobis, donec moriamini, dicit dominus. J. c. 34. §. 4.
- Dani.5** VI § Ob similem contemptum evenit Balthasarī regi Babylonis, qui audiens contra se venientem exercitū Darij & Cyri, credere vel quicq; prouidere noluit: quinimo obſessa ciuitate Babylonía, fecit grande cōuiuū optimatibus suis in dei cōtemptū, bibens ex vasis templi, quæ asportauerat de Hierusalem pater suus Nabuchodonosor, & sic vacans epulis, vidit in pariete manū scribentē. Numeravit deus regnū tuū, & complevit illud: appensus es in statera, & inuenitus es minus habens, diuīsum est regnum tuū, & datum est Mōedis & Persis. Cui ramē plane non creditit, sed in sui sensus pertinacia obdurauit, ideo eadem nocte Babylonica p̄ta est, Balthasarī iugulatus. §. c. 28. §. 4.
- 4.Bir.116** VII § Insuper Christus in Birgitta conquerit nemine curare ecclesiæ insituta & se diligi à nemine pro sui redemptōe quasi homines nolint diuinam consolationem eis oblatam. Admonet ergo nos dicens: Qui in contempiu mei perfitebit, visitabo sup eos iustitiam meam, ita vt audiētes contremiscēt, & qui experient dicent: Vx v̄x quod vñquam dñm maiestatis ad iram prouocauimus. Auscultat nunc quid vñterius in Birgitta reuelatū reperiſ de maliuolo dei contemptore, qui dicere solet: Deus iuber credere quæ non video, promittit quæ nescio, iubet sperare incerta, & abstinere à delectatiōibus quas desidero ac video. Diabolus promittit mihi mudi honores quos video, delectationē quam appeto, auditum delectabilem. Certe mihi melius est sequi eum, & habere quæ video: vti his, quæ mihi certa sunt, q̄ sperare in incerta. Diabolus docet procedere cum omni superbia, nullum pati se esse superiorē, nulli curuare ceruicē suam, effundere sanguinē proximi, propter acquisitionem temporalium, subire mortē propter honorē, à nulla abstinen- §. c. 24. §. 4. & J. eo. §. 9.
- Dic vt. J. ca. 55. §. 5. & §. 23. §. 14.** voluptate. Ideo veniunt tria v̄x tali animæ, quæ inquiet: Vx, quia nata sum: v̄x, q̄ tam longa fuit vita mea super terram, & v̄x quia vīctura sum in morte perpetua. §. c. 22. §. 1 et J. c. 43. §. 10.
- 3.Bir.31** Ecce quantam miseriam miseri habebunt pro contemptu dei, & pro transitoria felicitate. In præsentibus enim ac vīsis bonis delectati non aspiramus ad futura bona, nec æterna mala timemus. §. c. 26. §. 3.
- 6.Bir.19** VIII § Quocirca Christus ait: Contemnūt ad me reuerti p̄ monitiones & flagella: dedignant ad me respicere, & charitatē meam p̄pendere: ideo quasi iudex, patiētiam habēs in iustitia, in patiētia mīam, & in misericordia sapientiam: exurgam tēpore suo contra eos iuxta demerita eorum: nam illum, qui me contemnit, iudicat iustitia. Item alibi ait Christus: Quibus non placent verba mea, quasi §. eod. §. 7. & J. c. 34. i pri. J. ca. 35. §. 12. & J. c. 57. §. 5.
- 1.Bir.52**

§.ca.26. §.8 quasi animam habent in ore, quæ degustata statim abiçit ab ore, & conculcat; sic
 & j.c.36. §.7 verba mea ab aliquibus despiciunt, qd dulcedo spūliū nō sapit eis. Et infra: Isti con-
 j.eo. §.11 temptores sapiam meā nō attendūt, opa despiciūt, promissiōne & diuitias meas
 §.c.18. §.9 habēt p. nihilo: ideo faciā eis sicut sapientia figulus, qd materiā, quā prius de luto fecit
 §.c.31. §.16 quū nō perspexerit eam honestā & aptā, deprimit eā ad terrā & cōminuit, sic ego
 Christianis faciā, qui cū mei esse deberent, quia eos ad imaginem meā formauī, &
 §.ca.25. §.5. & j.c.39. §.1 per sanguinem meū redemi: sed deformati sunt cōtemptibiliter bestijs similes, pro-
 pteaticut terra conculcabunt, & in infernum deprendentur.

§.eo. §.1 IX §. Et infra: Peruersi cogitat apud se sic: Signa dei & iudicia nūc nō sunt
 §.c.17. §.24 aperta, vt prius. q.d. Signa nostra nō vidimus, ideo nō possumus loqui quæ volu-
 & j.c.38. §.7 mus, qd misericors est, & nō attēdit, faciamus quæ nobis placēt, qd faciliter indul-
 §.c.15. §.41 get. Hac nō est spes in diuinā misericordiā, sed stulta præsumptio puerorum, qd
 & §.eo. §.7 brachio diuīnū misericordiū offendūt deū, p. enīam negligēdo. Sequit in Birgitta:
 & j.c.34. §.1 Ipsi iudicium meum reputat ludibriū, & iustitia meā vanitatē, ideo in miseria inge-
 j.c.34. §.6 miscet, quæ incipiet eis in præsenti, & in perpetuū durabit. Et infra: Egoreputor
 §.c.31. §.7. quasi vermis, quæ transleutes cōtemnūt, calcāt, in eumq; expuunt: sic Chīiani con-
 & j.eo. i. fi. temnūt me, qd meā passionē reputat pro vanitate. Itē calcāt me, qd plus venerant
 §.c.31. §.14 hoīem qd me, pcepta mea subaudiēdo, & expūt in me, sacrā mea paruipendēdo,
 & §.eo. §.5 aut scādalose tractādo. Præterea iudicia ecclesiæ, vt sunt excōicationes, aliaeq; cē-
 & j.c.37. §.10 suræ ecclesiasticæ vilipēdūt. Hinc ait Chīrus: Gladius ecclesiæ meæ abiectus est,
 1.Bir. 56 & pro eo afflūptus est saccus pecunia: ideo sentiūt iustitiā meā. Et infra Chīiani
 vertūt ad me dorsum, & ego ad eos vertā occiput, qd ex ore eog nihil est nisi cu-
 §.eo. i. pri. piditas, veniā eis quasi gigas, qui habet tria, videlicet terribilitatēm, fortitudinem,
 & asperitatem, quod vñ sentient in præsenti, & vñ fine fine.

X §. Demū sancta Maria de cōtemptoribus loquit hæc verba: Magna res
 §.eo. §.9. & est qd dñs omniū, & rex gloriæ cōtemnūt, ipse quasi peregrinus est in terra, vadens
 j.c.36. §.2 de loco in locum, & quasi viator pulsans ostia multoq; vt suscipiat. Quē pauci so-
 §.c.32. §.15. ni Christiani suscipiūt, multi aut̄ eum non admittūt, quasi sui eum nō receperunt,
 & j.c.37. §.8 vt sunt peruersi Christiani, ludzi, Pagani, & ceteri, afferentes iudicia Christi esse
 & j.c.67. §.6 iniusta, promissa eius falsa, & mādata eius intolerabilia. Rursus dei genitrix adfili-
 um. Homo deridet iustitiam tuā, & ridet ore ad cupiditatem suam, affectat & re-
 spicit gaudenter mundum, & misericordiam tuam non attendit, illud quod modi-
 cum est, querit: quod autem maximū est, proīcit: honor tuus ab omnibus est negle-
 ctus, & opera tua mortua sunt ante eos.

XI §. Dei ergo contemptores iudicabuntur iuxta sententiam saluatoris,
 §.eo. §.8. & dicētis: Qui spernit me, & nō accipit verba mea, habet qui iudicet eum, sc̄mo que
 §.c.12. §.13. locutus sum, ille iudicabit eū. Similiter scriptū est oīm de Iudeis, qui subsannabat
 j.c.34. §.2 nuntios dei, & paruipendebat sermones eius, illudebantq; prophetis, donec ascē-
 §.eo. §.2 deret furor domini in populū eius, & esset nulla curatio. Nam abominatio est do-
 mini omnis illusor, & ipse deludet illusores. Quamobrem Paulus commonet cōtem-
 ptore, dicēs: Videte ne superueniat vobis quod dictum est in prophetis: Videte
 §.eo. in pri. contemptores: sacra nāq; scripture decernit rebellē aduersus dñm peritura de
 populo suo; verbū erū dñi contempnit, & præceptū illius fecit irritum, idcirco de-
 lebitur, & portabit iniquitatem suam. Senior deniq; Thobias ad dñm ait: Maledi-
 cti erunt qui contempserūt te, & condemnati erūt omnes qui blasphemauerunt te.
 Hanc igit̄ terribilem s̄niam in contemptores prophetarū decretā sedulo cōue-
 amus, ac verae scripturas non spernemus, neq; verisimiles reuelationes post tergū
 abiçiamus, alioquin contemptu indurati, & reuelationibus increduli acerbani in
 i.c.34. §.7 nos sustinebimus à deo sententiam.

¶ De incredulitate & obduratione hominum. Ca. XXXIII.

Vando Esaias præuidebat nostrum contemptum & incredulitatem,
 dixit: Visio dura nuntiata est mihi, qui incredulus est, infideliter agit.
 Deus quoq; per aliū Prophetā ad incredulos inquit: Audi popule stul-
 te, qui nō habes cor, qd habētes oculos nō videtis: sed populo huic fa-
 & j.eo. §.3 ctum est cor incredulū & exasperās. Et infra: Locutus sum ad vos, & nō audistis,
 vocauī